АДМИНИСТРАЦИЯ

Октябрьского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2020 года                                                                                                             № 41
О реализации постановления правительства
Российской Федерации от 31 августа 2018г. № 1039
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов и ведение их реестра»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) Накопления твёрдых коммунальных отходов и ведение их реестра», Решением муниципального совета от 03.05.2018 года № 71 «Об утверждении Правил благоустройства» администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить заместителя главы администрации Октябрьского сельского поселения Веселову Ю.А. как ответственное должностное лицо по ведению реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Октябрьского сельского поселения;
2. Утвердить формы:

⁃ Заявление о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов (приложение № 1);

⁃ Заявления о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест площадок накопления твёрдых коммунальных отходов (приложение № 2);

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                                             Н.Г. Ситников
Приложение № 1 к

постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения
от 16.06.2020г. № 41
В администрацию

Октябрьского сельского поселения

Заявление о согласовании создания места (площадки)

накопления твёрдых коммунальных отходов

Заявитель (данные о собственнике места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО):_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес, контактные данные)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО на территории Октябрьского сельского поселения расположенного по адресу____________________________________________

Географические координаты: ___________________________________________________________

Данные технических характеристиках места площадки накопления ТКО:

- покрытия ___________________________________________________________________________

- площадь ___________________________________________________________________________

- количество размещённых и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема ______________________________________________________________________________

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) накопления ТКО:

- сведения об одном или нескольких объектов по капитального строительства, территории (части территории) _______________, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте на площадке накопления ТКО: _____________________________________________________________________

Данные собственников земельного участка, на котором создается место площадка на накопления ТКО: _______________________________________________________________________________

В заявлении прилагаются:

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя представителя заявителя на ____ л.;

2. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя, на ____ л.;

3. Копии правоустанавливающих документов на земельный участок на ____ л.;

______________ (подпись)                _____________________ (И.О. Фамилия)

Приложение № 2 к

постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения
от 16.06.2020г. № 41

В администрацию

Октябрьского сельского поселения

Заявление о включении сведений о месте (площадке)

накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов

Заявитель (данные о собственнике места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов (ТКО):_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для юридических лиц – полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес, контактные данные)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления ТКО сведения о месте (площадке) накопления ТКО, расположенном по адресу____________________________________________

Создание места (площадки) накопления ТКО согласовано распоряжением главы администрации ________________ от «___» _____________ 20___ г. № ________________

Географические координаты: ___________________________________________________________

Данные технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

- покрытия ___________________________________________________________________________

- площадь ___________________________________________________________________________

- количество размещённых и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема ______________________________________________________________________________

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) накопления ТКО:

- сведения об объектах капитального строительства, территории (части территории) ___________, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:  _____________________________________________________________________________________

Данные о собственниках земельного участка, на котором создано место (площадка) накопления ТКО: ______________________________

К заявлению прилагаются:

1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя представителя заявителя на ____ л.;

2. Копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя, на ____ л.;

3. Копии правоустанавливающих документов на земельный участок на ____ л.;

4. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО с отражением данных о нахождении места (площадки) накопления ТКО на карте ___________ в масштабе 1:2000.

______________ (подпись)                _____________________ (И.О. Фамилия)